()BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de

Baumanns Renette.




S)BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de 1

Obstsortenliste — Bechtoldverlag:

,Beschreibung der Friichte zur Obstanschauungstafel I bis V*
(Wiesbaden 1911/1912 — kurze Beschreibung zu farbigen Abbildungen der Postkartenreihe)

Nr. Apfel Nr. Birnen

001 Ananasrenette T 11 001 Bestebirne, Sommereierbirne T III
002 Baumanns Renette T I, T II 002 Clapps Liebling T III

003 Boikenapfel T II 003 Colomas Herbstbutterbirne T I1I
004 Brauner Matapfel T II 004 Diels Butterbirne T I, T III

005 Champagnerrentte T 11 005 Frau Luise Goethe T III

006 Charlamowsky T I, T II 006 Griine Sommermagdalene T 111

007 Geflammter Kardinal T II 007 Gute Graue T III

008 Gelber Edelapfel T I1 008 Gute Luise von Avranches T I, T III
009 Gelber Richard T II 009 Hardenponts Winterbutterbirne T I1I
010 Goldparméne, Winter-Goldparméne T I, T II 010 Kostliche von Charneu T I, T III
011 Goldrenette aus Blenheim T I, T II 011 Liegels Winterbutterbirne T III

012 Graue Herbstrenette T 11 012 Madame Verté T I, T 111

013 Gravensteiner T II 013 Michelsbirne T III

014 GroBer rheinischer Bohnapfel T II 014 Pastorenbirne T I, T III

015 Kanadarenette T II 015 Rote Bergamotte T II1

016 Landsberger Renette T I, T II 016 Sparbirne, Jakobsbirne T I, T III
017 Prinzenapfel T II 017 Stuttgarter Gaishirtle T I, T III

018 Roter Eiserapfel T 11 018 Veldenzer T III

019 Schoner aus Boskoop T 11 019 Williams Christbirne T III

020 Weiller Wintertafelapfel T I, T II 020 Winterdechantsbirne T III



S)BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE www.bund-lemgo.de

Obstsortenliste — Bechtoldverlag:

,Beschreibung der Friichte zur Obstanschauungstafel I bis V*
(Wiesbaden 1911/1912 — kurze Beschreibung zu farbigen Abbildungen der Postkartenreihe)

Nr. Steinobst — Aprikosen, Pfirsiche Nr. Steinobst — Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen

001 Aprikose aus Breda T V 001 Biihler Frithzwetschge TI, TV

002 Aprikose aus Nancy T V 002 GroBe griine Reineclaude T I, T V

003 Frithe Alexander T V 003 Hauszwetschge T V

004 Frithe Beatrix TI, TV 004 Italienische Zwetschge T V

005 GroBe Frithaprikose TI, T V 005 Konigin Viktoria T V

006 Rote Magdalene T V 006 Mirabelle aus Metz TI, TV

007 Weille Magdalene T V 007 Mirabelle aus Nancy T V

Steinobst - Kirschen
001 Donnissens gelbe Knorpelkirsche T V
002 Friihe Maikirsche T V
003 Hedelfinger Riesenkirsche TI, T V
004 Kaiserkirsche, Napoleonskirsche TI, T V
005 Ochsenherzkirsche T V
006 Schwarze grofle Knorpelkirsche T V



S)BUND - Lemgo

Nr.
001
002
003

001
002
003
004
005
006
007
008
009

001
002
003
004
005

FREUNDE DER ERDE

www.bund-lemgo.de

Obstsortenliste — Bechtoldverlag:

,Beschreibung der Friichte zur Obstanschauungstafel I bis V*
(Wiesbaden 1911/1912 — kurze Beschreibung zu farbigen Abbildungen der Postkartenreihe)

Beerenobst - Brombeeren
Armenische T IV o0.Abb.
Lucretia T IV o0.Abb.
Theodor Rheimers T IV

Beerenobst - Erdbeeren

Belle Aliance T IV
Deutsch-Erven T IV

Konigin Luise T IV 0.Abb.
Komet T IV

Laxtons Noble T IV

Laxtons Royal Souvereign T IV
Rheingold T IV

Sharless T IV

Sieger T IV o0.Abb.

Beerenobst - Himbeeren
Colonel Wilder T IV o0.Abb.
Hornet T IV

Knevetts Riesen T IV
Magnum bonum T IV
Superlativ T IV 0.Abb.

Nr.
001
002
003
004
005
006
007

001
002
003
004
005
006
007

Beerenobst - Johannisbeeren
Bangup T IV

Fays Fruchtbare T IV

Rote Holldndische T IV

Rote Versailler T IV 0.Abb.
Schwarze Traube T IV

Weil3e aus Bar le Duc T IV 0.Abb.
Weille Holldndische T IV

Beerenobst - Stachelbeeren

Friiheste Gelbe T IV

Griine Flaschenbeere T IV

Honings Fritheste T IV 0.Abb.

Mertens Gebirgsstachelbeere T IV

Rote Triumphbeere, Whinhams Industry T IV
Weille Triumphbeere T IV

Weille Volltragende T IV 0.Abb.



