









Obstsortenliste — Bechtoldverlag: "Beschreibung der Früchte zur Obstanschauungstafel I bis V" (Wiesbaden 1911/1912 — kurze Beschreibung zu farbigen Abbildungen der Postkartenreihe)

Nr.	Äpfel	Nr.	Birnen
001	Ananasrenette T II	001	Bestebirne, Sommereierbirne T III
002	Baumanns Renette T I, T II	002	Clapps Liebling T III
003	Boikenapfel T II	003	Colomas Herbstbutterbirne T III
004	Brauner Matapfel T II	004	Diels Butterbirne T I, T III
005	Champagnerrentte T II	005	Frau Luise Goethe T III
006	Charlamowsky T I, T II	006	Grüne Sommermagdalene T III
007	Geflammter Kardinal T II	007	Gute Graue T III
008	Gelber Edelapfel T II	008	Gute Luise von Avranches T I, T III
009	Gelber Richard T II	009	Hardenponts Winterbutterbirne T III
010	Goldparmäne, Winter-Goldparmäne T I, T II	010	Köstliche von Charneu T I, T III
011	Goldrenette aus Blenheim T I, T II	011	Liegels Winterbutterbirne T III
012	Graue Herbstrenette T II	012	Madame Verté T I, T III
013	Gravensteiner T II	013	Michelsbirne T III
014	Großer rheinischer Bohnapfel T II	014	Pastorenbirne T I, T III
015	Kanadarenette T II	015	Rote Bergamotte T III
016	Landsberger Renette T I, T II	016	Sparbirne, Jakobsbirne T I, T III
017	Prinzenapfel T II	017	Stuttgarter Gaishirtle T I, T III
018	Roter Eiserapfel T II	018	Veldenzer T III
019	Schöner aus Boskoop T II	019	Williams Christbirne T III
020	Weißer Wintertafelapfel T I, T II	020	Winterdechantsbirne T III



006 Schwarze große Knorpelkirsche T V



Obstsortenliste — Bechtoldverlag: "Beschreibung der Früchte zur Obstanschauungstafel I bis V" (Wiesbaden 1911/1912 – kurze Beschreibung zu farbigen Abbildungen der Postkartenreihe)

Nr.	Steinobst – Aprikosen, Pfirsiche	Nr.	Steinobst – Mirabellen, Pflaumen, Reineclauden, Zwetschgen
001	Aprikose aus Breda T V	001	Bühler Frühzwetschge TI, TV
002	Aprikose aus Nancy T V	002	Große grüne Reineclaude T I, T V
003	Frühe Alexander T V	003	Hauszwetschge T V
004	Frühe Beatrix T I, T V	004	Italienische Zwetschge T V
005	Große Frühaprikose T I, T V	005	Königin Viktoria T V
006	Rote Magdalene T V	006	Mirabelle aus Metz T I, T V
007	Weiße Magdalene T V	007	Mirabelle aus Nancy T V
	Steinobst - Kirschen		
001	Dönnissens gelbe Knorpelkirsche T V		
002	Frühe Maikirsche T V		
003	Hedelfinger Riesenkirsche T I, T V		
004	Kaiserkirsche, Napoleonskirsche T I, T V		
005	Ochsenherzkirsche T V		



002 Hornet T IV

003 Knevetts Riesen T IV

004 Magnum bonum T IV

005 Superlativ T IV o.Abb.



Obstsortenliste — Bechtoldverlag: "Beschreibung der Früchte zur Obstanschauungstafel I bis V" (Wiesbaden 1911/1912 – kurze Beschreibung zu farbigen Abbildungen der Postkartenreihe)

Nr.	Beerenobst - Brombeeren	Nr.	Beerenobst - Johannisbeeren
001	Armenische T IV o.Abb.	001	Bang up T IV
002	Lucretia T IV o.Abb.	002	Fays Fruchtbare T IV
003	Theodor Rheimers T IV	003	Rote Holländische T IV
		004	Rote Versailler T IV o.Abb.
	Beerenobst - Erdbeeren	005	Schwarze Traube T IV
001	Belle Aliance T IV	006	Weiße aus Bar le Duc T IV o.Abb.
002	Deutsch-Erven T IV	007	Weiße Holländische T IV
003	Königin Luise T IV o.Abb.		
004	Komet T IV		Beerenobst - Stachelbeeren
005	Laxtons Noble T IV	001	Früheste Gelbe T IV
006	Laxtons Royal Souvereign T IV	002	Grüne Flaschenbeere T IV
007	Rheingold T IV	003	Hönings Früheste T IV o.Abb.
008	Sharless T IV	004	Mertens Gebirgsstachelbeere T IV
009	Sieger T IV o.Abb.	005	Rote Triumphbeere, Whinhams Industry T IV
		006	Weiße Triumphbeere T IV
	Beerenobst - Himbeeren	007	Weiße Volltragende T IV o.Abb.
001	Colonel Wilder T IV o.Abb.		